
                                                        令和６年１１月１日 
隈府小児童・保護者の皆様 
                                               隈府校区人権啓発推進会議 
                                                          会長 迫 譲二 
 

人権標語の募集について 

  

 晩秋の候、隈府校区の皆様方におかれましては益々御健勝のことと拝察いたします。 

平素より校区の人権啓発活動について御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本会議では校区の皆様の人権意識の高揚を目的に、種々の取組を行っておりま

す。その取組の一つとして、今年度も表記にあります「人権標語」の募集を下記のとおり

実施します。奮って御応募をお願いいたします。 

 

記 

１ 目的 

    広く校区民の皆様より人権標語を募集することにより、人権意識の高揚を図り人権 

問題に対する理解と認識を一層深める。 

 

２ 募集方法 

  ・作品は一人１点に限らせていただきます。未発表なものに限ります。 

・応募にあたっては、２枚目にあります応募様式を参照のうえ、１枚につき標語１点及  

び必要事項を記入のうえ、お子様に持たせていただくか、郵送、メール、FAX でご提  

出ください。 

 ・ご家族の方が応募される場合は、コピーしていただくか、様式は多少異なっていても 

かまいませんので、必要事項は、必ずご記入いただきご提出ください。 

 

３ 応募資格 

    現在、隈府小校区にお住まいの方 年齢は問いません（小さな子どもさんも可） 

 

４ 応募期間 

    令和６年１１月５日（火）～１１月２９日（金）必着 

 

５ 表彰 

    最優秀賞１点（賞状、図書カード３，０００円分） 

    優秀賞 ２点（賞状、図書カード２，０００円分） 

    入選  ５点（賞状、図書カード１，０００円分） 

     

入選された方への表彰につきましては、後日直接ご連絡いたします。 

 

６ 申込及び問い合わせ先 

    〒８６１－１３３１ 菊池市隈府７９２番地  

            菊池市立隈府小学校    教頭  佐伯 恭男 

    電話  ０９６８－２５－２１９７      

  FAX  ０９６８－２５－２１９８ 

  メール waifues-kyo@tsubaki.higo.ed.jp 



７ 応募様式及び記入例 

※作品には、必ず「ふりがな」をつけてください。 

※１枚の応募様式につき、１作品に限ります。 （コピーしてお使いください。） 

 

（記入例：令和４年度最優秀作品） 

作品（ふりがな）     どうしたの？ 寄り添う気持ち 自粛なし 

作品に関する説明があればお書きください。 

 

 

氏名（ふりがな）          
わい

隈 
ふ

府  炭
たん

 治
じ

 郎
ろう

 

住所   〒８６１－１３３１ 

      菊池市隈府７９２ 

連絡先：  電話  ０９６８（２５）２１９７ 

 

 

 

  

応募様式 

作品（ふりがな）          

 

            

 

作品に関する説明があればお書きください。 

 

  

 

 

氏名（ふりがな） 

 

 

 

住所   〒 

 

 

連絡先：  電話      （     ） 

 

 

 

き り と り せ ん 


